AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE
JALISCO

gréf; Estado de Flujos de Efectivo Pagina 1 de 2
ASEJ 22/04/2021
ADORIA SueERi0R 13:12
Del 01/01/2021 al 28/02/2021

Concepto 2021 2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Qrigen 52,877,058.61 52,367,702.25
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 9,632.00 392,175.81
Productos 324,457.15 578,823.95
Aprovechamientas 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bignes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos 0.00 0.00
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 52,542,925.45 51,012,552.46
Otras Origenes de Operacion 0.00 384,150.03

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvencionas

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anglogos
Transferendias a la Sequridad Social

Danativos

Transferencias al Exterior

Partidpaciches

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Qperacidn

Flujos Netas de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversidn

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

35,008,159.66
33,313,426.01
84,644.02
1,602,231.43
0.00

0.00

0.00
97,858.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

.00

0.00

17,778,898.95

0.00
0.00
0.00
0.00

11,283,892.58
0.00
§,280,876.53
5,003,016.00

-11,283,892.58

37,254,426.03
34,570,622.79
451,857.20
2,231,946.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

15,113,276.22

27.23
0.00
0.00

27.23

5,713,772.15
0.00
2,010,438.27
3,703,333.88

-5,713,744.92

Av, Nifios Héroes No. 2409 Col. Maderna C. P. 44190
Guadalajara, Jalisco, Jalisca

ASE-090101-6N4
01(33)3679-450

Generado por: MARINARC




AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE
JALISCO

fore s . .

@ Estado de Flujos de Efectivo Pagina 2 de 2

v
ASEJ 22/04/2021
i ] 13:12
Del 01/01/2021 al 28/02/2021

Concepto 2021 2020

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 1,449,292.78 0.00
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 1,449,292.78 0.00
Aplicacién 1,455,686.64 3,552,326.10
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 1,455,686.64 3,552,326.10
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -6,393.86 -3,552,326.10

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

6,488,612.51
47,970,926.90
54,459,539.41

5,847,205.20
42,123,721.70
47,970,926.90

"Bajo protesta de decir verd
responsabilidad del emisor.”

aramos que los estados financieros y sus notas, so

onablemente correctos y son

DR. JORGE ALEJANPRO ORTIZ RAMIREZ 7 ¥/ SALEC VELAZQUEZ NANDE
AUDITOR SUPERIO DEL ESTADO DE JALISCO RECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

Vi

/
/

Av. Nifios Héroes No. 2409 Col. Moderna C. P. 44190
Guadalajara, Jalisco, Jalisco 01(33)3679-450

ASE-090101-6N4

Generado por: MARINARC




