AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Estado de Flujos de Efectivo

Pagina 1 de 2 22/04/2021 13:12

Del 01/01/2021 al 28/02/2021

Concepto	2021	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	52,877,058.61	52,367,702.25
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	9,632.00	392,175.81
Productos	324,497.15	578,823.95
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	52,542,929.46	51,012,552.46
Otros Orígenes de Operación	0.00	384,150.03
Aplicación	35,098,159.66	37,254,426.03
Servicios Personales	33,313,426.01	34,570,622.79
Materiales y Suministros	84,644.02	451,857.20
Servicios Generales	1,602,231.43	2,231,946.0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	97,858.20	0.0
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.0
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	17,778,898.95	15,113,276.22
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	27.23
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	27.2
Aplicación	11,283,892.58	5,713,772.1!
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	6,280,876.58	2,010,438.2
Otras Aplicaciones de Inversión	5,003,016.00	3,703,333.88
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-11,283,892.58	-5,713,744.92

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Estado de Flujos de Efectivo

Pagina 2 de 2 22/04/2021 13:12

Del 01/01/2021 al 28/02/2021

Concepto	2021	2020
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	1,449,292.78	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	1,449,292.78	0.00
Aplicación	1,455,686.64	3,552,326.10
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,455,686.64	3,552,326.10
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-6,393.86	-3,552,326.10
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6,488,612.51	5,847,205.20
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*	47,970,926.90	42,123,721.70
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	54,459,539.41	47,970,926.90

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DR. JORGE ALEJANDRO ORTIZ RAMIREZ AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO SALEC VELAZQUEZ NANDE DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN